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Hierbij bieden wij U ter goedkeuring aan het financiële jaarverslag 2022.

Toelichting

Algemeen
Het begrotingsjaar 2022 laat een positief saldo zien van € 4.772. Dit komt door de 
onttrekking uit het fonds bijzondere activiteiten € 16.500 om lagere inkomsten uit 
contributie en hogere kosten communicatie te financieren.

Ledenbestand
Per 1 januari 2022  telden wij 2656 leden. Op 31 december 2022 gaf het ledenbestand 2486 
betalende leden aan. Een achteruitgang van 170 leden.
Tezamen met de 1.150 leden van collectief lid Bond Nederlandse Predikanten komt het 
overall-totaal daarmee uit op 3.636  leden. 

Contributie-resultaat
De totaal ontvangen contributie bedroeg € 25.786 ( in 2021 € 27.514). 
Een afname van € 1.728,-
De contributie werd opgebracht door 2.486 leden waarvan 187 partnerleden 
Gemiddeld contributie bedrag € 10,37

De baten
De totale baten (excl. fonds Bijzondere Activiteiten) eindigden dankzij de 
afgenomen contributie-inkomsten maar door een wat hogere opbrengst aan 
vacatie-gelden ca. 1.5% onder het begrote niveau.
 
De lasten
Extra kosten zijn gemaakt op het gebied van communicatie.
Denk hierbij aan  nieuwsbrieven in het kader van de Wet Toekomstig Pensioen.
Tevens is de website verbeterd  voor de bezoeker (Look&Feel) en voor de 
gebruiker door een technische wijziging die kostenbesparend in gebruik is.

.

Jaarrekening 2022



                                                                                                     

Staat van baten en lasten 2022

Belangenvereniging
Pensioengerechtigden
Pensioenfonds Zorg en Welzijn 

 2022
Realisatie

2022
Begroting

Verschil 
Begroting 
Realisatie

Baten
 

1 Contributies
Individuele lidmaatschappen
Collectieve lidmaatschappen
                                  Subtotaal

     
  25.786
    2.000
  27.786

       
    27.500
      2.000
    29.500

          1..714
             -
-/-      1.714   

2 Overige Opbrengsten
Vacatiegelden PFZW & PGGM  & Co
Convenants vergoeding
                                   Subtotaal

        
  10.131
  17.500
  27.631    

 
      9,500         
    17.500          
    27.000

           631
              -
+/+     631   

3. Rente
          
         -

       
          -               -      

4. Fonds Bijzondere Activiteiten
    (onttrekking)

            
    16.500         -

         
    16.500

5. Onvoorzien

                                  Totaal Baten

     
             - 

  € 71.917

      
         -

 € 73.000

              -

-/-  € 1.083
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Lasten                                               

1. Besturen
Reiskosten
Vrijwilligersvergoedingen
Vergaderingen
Secretariaat
                                     Subtotaal

  
        
         3.796
         9.235
            702
         1.956
       15.689

        
        3.200
        9.600
           800
        1.000
      14.600

            596
            365
              98
            956
-/-     1.089

2. Algemene Ledenvergadering
        
         2.776

        
        3.000 +/+   224

       

3. Administraties
Ledenadministratie
Financiële administratie
Bankkosten
                                   Subtotaal

 

      
            984
            436
            649
         2.069

         
         1.250
            750
            750
         2.750

          
            266
            314
            101
+/+      681

4. Communicatie 
Ons Pensioen
Redactie OP
Nieuwsbrieven
Website
                                  Subtotaal

 

      

      11.050
        3.186
        7.706
        6.753
      28.695

 
                
       12.000
         3.500
         5.500
         6 000
       27.000

            950
            314
         2.206
            753
 -/-   1.695     

5. Lidmaatschappen
Koepel Gepensioneerden (vh. NVOG)
SOI (e.a.)
                                   Subtotaal

  
       
       4.723
          123
       4.846

         
         4.700
            200
         4.900

              23
              77
 +/+      54

6. Nieuw Beleid
    Ledenwerving & PR

 
     12.985        20.000  +/+  7,015

7. Diversen

Totaal Lasten

      
             88

      
            750  +/+     662

   € 67.145

     
     
   € 73.000   €     5.855

Saldo Baten & Lasten      €  4.772            -   €     4.772    
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Balans per  31 december 2022

 

Er bestaan geen niet in de Balans opgenomen verplichtingen.

Aanvullende informatie is opgenomen onder "Toelichting bij de Balans" en "Toelichting bij
de rekening van baten en lasten".

Aldus vastgesteld in de bestuursvergadering van  4 april 2023.

L. Schaap                             C. Michielse                               B. de Jong
Voorzitter                              Secretaris                                      Penningmeester
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BALANS per 31-12-2021 31-12-2022

Activa

1. Liquide middelen                  
2. Spaarrekeningen                        
3. Debiteuren                                     
4. Inventaris                                     
5. Waarborgsom                       

             Totaal                                     
                     

 

       28.419
     127.979
         4.149
                 0
               15

  € 160.562       

      

       20.359
     127.979
         3.063
                 0 
               15

 € 151.416      

Passiva

1. Eigen Vermogen
2. Fonds Bijzonder Activiteiten
3. Crediteuren
4. Vooruit ontvangen contributie
5. Actiefonds KG 

            Totaal 

        
   120.088 
     27.794
          742
          214
     11.724
  
 €160.562

     
    
   124.860
     11.294
       3.258  
          280
     11.724

 €151.416



                                                                                                     

Toelichting Balans per 31 december 2022

Ad. Activa
1. Liquide middelen
ING-bank € 20.359.

2. Spaarrekeningen
Totaal € 127.979 verdeeld over spaarrekeningen bij ING-bank € 87.157, Robeco € 27.735 en 
Credit Europe Bank € 13.098.

3. Debiteuren
Vacatiegelden PFZW en PGGM 2022 € 3.023 en achteraf ontvangen contributies €40

4. Inventaris
De vereniging beschikt niet over een inventaris

5. Waarborgsom: 
Waarborgsom voor het gebruik antwoordnummer bedraagt € 15,--.

 Ad Passiva
1.  Eigen vermogen
Per 1 januari 2022 € 120.088, toevoeging 2022 ad. €4.772 maakt
per 31 december 2022 € 124.860

2.  Fonds Bijzondere activiteiten
Per 1 jan. 2021 € 27.794 -/- € 16.500 onttrekking maakt per 31-12-2022 € 11.294

3. Crediteuren
Regiobijeenkomst ledenwerving 23 november 2022 €1.513.  
Kosten december Nieuwsbrief € 1.012.
Nog uitstaande redactie-vergoeding ad € 600 en div. kleine kosten €133

4. Vooruit ontvangen contributies
Eind 2022 betaalde  contributies voor 2023 € 280

5. Actiefonds KG
OP het actiefonds KG ad. 11.724 werd in het boekjaar geen beroep gedaan. 
Het fonds zal In het boekjaar 2023 worden opgeheven en toegevoegd aan het eigen 
vermogen.
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Toelichting Staat van Baten en Lasten 2022

Ad Baten
1.Contributies
Van 2.486 leden werd in totaal €25.786 contributie ontvangen.
Hiervoor zijn in totaal drie contributie mails verzonden met het verzoek voor een bijdrage in 
de jaarlijkse contributie van respectievelijk € 11,- en €5,50 of zoveel de leden extra kunnen 
bijdragen aan de Vereniging.
De collectieve lidmaatschaps- contributie van de Bond Nederlandse Predikanten bedroeg 
volgens afspraak € 2.000.

2. Overige opbrengsten
Hieronder zijn begrepen de ontvangen vacatievergoedingen van PFZW en PGGM&Co van in 
totaal € 10.131
De vaste vergoeding ingevolge de afspraken daartoe gemaakt  met PFZW over de te 
vergoeden kosten in de sfeer van vergaderingen en (leden)communicatie bleef € 17.500.

3. Rente
De gezamenlijke rente-opbrengsten waren ook dit boekjaar nihil.
.
4. Fonds Bijzondere activiteiten
Het begrote bedrag ad. € 16,500  is in zijn geheel aangesproken.

5. Onvoorzien
Dit boekjaar geen onvoorziene inkomsten.

Ad Lasten
1. Besturen
De totale bestuurskosten ad. € 15.689 zijn hoger uitgevallen dan begroot € 14.600.
Onder secretariaatskosten is o.a. € 650 uitgegeven voor nieuwe foto’s die gemaakt zijn
van het bestuur, vanwege nieuwe bestuursleden. 

2. Algemene Ledenvergadering
De ledenvergadering kon in 2022 weer gewoon plaatsvinden in Doorn
Kosten €224,- lager dan  begroting.

3. Administraties
Onder deze post zijn ondergebracht de kosten van twee grotendeels geautomatiseerde 
administraties (totaal € 1.420 ) en de bankkosten ad € 649. 

4. Communicatie
Onder deze resulteren het ledenblad ‘Ons Pensioen’ (4 uitgaven incl. redactie-kosten 
 €14,236), extra digitale Nieuwsbrieven (€ 7.706) en de kosten van de website (€ 6.753). 
Deze voor BPP essentiële grootste uitgavenpost steeg €1.695 boven de begroting uit.  
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5.  Lidmaatschappen
De lidmaatschapsbijdrage aan KG (€4.726) wordt jaarlijks vastgesteld op basis van een vaste 
sleutel gerelateerd aan het ledental. 
Van SOI werd over dit boekjaar een laatste rekening ontvangen van € 123.

6. Nieuw Beleid
De uitgaven voor nieuw beleid op het terrein van PR en ledenwerving stegen dit jaar naar 
€12.945 maar bleven daarmee desondanks nog royaal onder de begroting. 

7. Diversen
Op deze post bedoeld voor niet - begrote kleine uitgaven werd dit boekjaar  voor € 88 
beroep op gedaan
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